
 
DELIB.N.94 DEL 08.02.2008 -ISTITUZIONE BCASSA ECONOMALE.doc                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Istituzione Cassa Economale nel D.S.M.D –Nomina Cassiere Economo-
Dotazione iniziale  € 10.000,00. 

 
 

Su proposta del Direttore del  Dipartimento di  Salute Mentale;  

PREMESSO che con la Determinazione n° 365 del 24.10.2006 sono stati attribuiti 
all’Azienda A.S.L. n°4 di Lanusei finanziamenti per € 49.325,11 per la predisposizione e 
realizzazione di progetti terapeutici riabilitativi a favore di persone con disturbo mentale, art. 
9, comma 10 L.R. 24.02.2006 n°1. UPB S 12.068 Capitolo 12252 Codice Bilancio 10503- 
Codice Gestionale 1538 del Bilancio Regionale 2006; 
 
VISTA la Legge Regionale del 30.05.97, n°20 “Nuove norme inerenti provvidenze a favore 
di persone residenti in Sardegna affette da patologie psichiatriche……”; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 665 del 26/11/2006 con la quale si incarica 
il dott. Francesco Tuligi alla Direzione del Dipartimento di Salute Mentale. 
 
VISTA la necessità di intervenire con immediatezza ed urgenza nella gestione di situazioni 
impellenti di estremo disagio psichico relativamente al trattamento dei singoli casi;   
 
RICHIAMATO l’art.53 del Regolamento di contabilità di cui alla delibera n° 48 del 
03/02/2004, con cui si istituiva il Servizio di Cassa Economale per il Servizio Tutela della 
Salute Mentale. 
 
RITENUTO dover individuare l’assistente amministrativo Sabrina Nonnis quale cassiere 
economo per le esigenze del DSMD. 
 
CONSIDERATO  che si rende necessario costituire un fondo iniziale per l’anno 2008  di un 
importo pari a € 10.000,00. 
 
SENTITI  il  Direttore Amministrativo  e  il  Direttore Sanitario; 
 

 
                                                                 DELIBERA 
 
 

Per i motivi esposti in premessa, 

 

DI LIQUIDARE all’economo cassiere Sabrina Nonnis in servizio presso il DSM di Lanusei  

la somma di € 10.000,00 quale dotazione iniziale per l’anno 2008; 

 

 
n° 94  del 08.02.2008 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
DELIB.N.94 DEL 08.02.2008 -ISTITUZIONE BCASSA ECONOMALE.doc                                                                 pag. 2 di 3 

DI PRECISARE  che la suddetta somma, periodicamente, sarà gestita e rendicontata secondo 

le modalità previste dal regolamento vigente. 

DI INCARICARE i servizi Affari Generali e Legali, del Bilancio, il Servizio Economato e 

D.S.M.D alla esecuzione della presente deliberazione; 

 

 

 

                                                     IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 
 
                         
     IL DIRETTORE AMMINISTATIVO                                                              IL DIRETTORE SANITARIO 
                        Mariano Meloni                                                                               Giommaria Solinas 
 
 
 
    Dirigente del servizio proponente 
           Dott. Francesco Tuligi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DELIB.N.94 DEL 08.02.2008 -ISTITUZIONE BCASSA ECONOMALE.doc                                                                 pag. 3 di 3 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 
 
__________________________ 

 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 
 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …………….. 
− …………….. 
 
 


